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Bericht des Vorstands.

31. Méarz 2019

Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend tber die Entwicklung Ihres Fonds DekaluxTeam-Aktien Asien fur den Zeitraum
vom 1. Oktober 2018 bis zum 31. Méarz 2019.

Die internationalen Aktienmarkte prasentierten sich im abgelaufenen Berichtshalbjahr zunachst in Gberwiegend schwacher Verfassung:
Besonders kraftig fielen die Rickgdnge in Europa aus. Hier hinterlieBen vor allem die zéhen Brexit-Verhandlungen sowie der Disput
zwischen der EU-Kommission und der italienischen Regierung Uber die zuktnftige Haushaltspolitik deutliche Spuren. Daneben sorgten zum
Jahresende Beflirchtungen um ein Abflauen der Konjunktur zunehmend fr Nervositdt an den globalen Markten. Nach dem Jahreswechsel
konnte das Gros der Indizes einen Teil der Verluste wieder wettmachen. Der Euro gab gegentber dem US-Dollar leicht auf 1,12 US-Dollar
nach, wahrend sich Rohdl nach dem Preisrutsch Ende 2018 im ersten Quartal 2019 deutlich verteuerte.

Schon im Vorfeld der Ankindigung Ende November von Jerome Powell, dem Prasidenten der US-Zentralbank, dass kein Grund zur Eile
im Zinserhohungskurs der Federal Reserve bestehe, begannen die Renditen diesseits und jenseits des Atlantiks abzubrockeln, was zu
Kursgewinnen an den Anleihenmarkten fiihrte. Die EZB unterlieB3 es bisher, an der Zinsschraube zu drehen, hat jedoch ihr Anleihen-
Ankaufprogramm zum Ende des Jahres 2018 auslaufen lassen. Die Zinsdifferenz zwischen Euroland-Staatsanleihen und US-Treasuries
blieb Uber den gesamten Berichtszeitraum hinweg signifikant. US-Treasuries mit 10-jahriger Laufzeit rentierten zuletzt bei 2,4 Prozent,
laufzeitgleiche deutsche Bundesanleihen fielen mit ihren Renditen Ende Mérz sogar ins Minus.

An den Borsen bewegten sich die Ergebnisse auf Halbjahressicht Gberwiegend im negativen Bereich. In Europa und Japan wiesen die
Indizes wie EURO STOXX 50, DAX sowie Nikkei 225 per saldo Rickgange auf. Auch die US-Aktienindizes Dow Jones Industrial und S&P

500 lagen im Stichtagsvergleich im Minus. Der Hang Seng in Hongkong erreichte hingegen positives Terrain.

Auskunft Gber die Wertentwicklung und die Anlagestrategie Ihres Fonds erhalten Sie im Abschnitt Anlagepolitik. Gerne nehmen wir die
Gelegenheit zum Anlass, um lhnen fur das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Ferner mochten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermégens sowie sonstige Informationen

an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt werden. Darlber hinaus finden Sie dort ein weitergehendes Informations-
Angebot rund um das Thema , Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu ihren Fonds.

Mit freundlichen GrtBen

Deka International S.A.
Der Vorstand
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Holger Hildebrandt Eugen Lehnertz
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DekaluxTeam-Aktien Asien

Anlagepolitik.

Das Hauptziel der Anlagepolitik von DekaluxTeam-Aktien Asien
besteht in der Erwirtschaftung einer angemessenen Rendite,
vorwiegend durch die Ausnutzung der Wachstumschancen der
Aktienwerte im asiatischen Raum unter Ausschluss von Japan.
Das Fondsmanagement verfolgt die Strategie, insbesondere die
Wachstumschancen der Aktienwerte im asiatischen Raum (u.a.
aus China, Hongkong, Indonesien, Indien, Malaysia, Philippinen,
Singapur, Sudkorea, Taiwan und Thailand) unter Ausschluss
von Japan zu nutzen. Ebenso durfen Wertpapiere und sonstige
Vermdgensgegenstande erworben werden, die von Emittenten
begeben wurden, die im asiatischen Raum ihren wirtschaftlichen
Schwerpunkt haben. Weiterhin kénnen Geschafte in von einem
Basiswert abgeleiteten Finanzinstrumenten (Derivate) getatigt
werden. Mit der Austibung der Anlageentscheidungen (Fonds-
management) hat die Verwaltungsgesellschaft die Schroder
Investment Management Limited, London, beauftragt.

Das Fondsmanagement hat im Berichtszeitraum den Investiti-
onsgrad leicht angehoben. Zum Stichtag waren 93,6 Prozent
des Fondsvermdgens in Wertpapieren angelegt. Optionen auf
Aktien erhéhten den wirtschaftlichen Investitionsgrad um 0,7
Prozentpunkte. Die Landerallokation des Fonds resultiert implizit
aus der Einzeltitelauswahl.

Der Fonds DekalLuxTeam-Aktien Asien erzielte im Berichtszeitraum
ein erfreuliches Plus von 7,7 Prozent (Anteilklasse CF).

Wichtige Kennzahlen
DekaLuxTeam-Aktien Asien

Performance * 6 Monate 1 Jahr 3 Jahre p.a.
Anteilklasse CF 7.7% 6,8% 14,5%
ISIN

Anteilklasse CF LU0052859252

* Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verlasslicher Indikator fur die kuinftige Wertentwicklung.

Fondsstruktur
DekalLuxTeam-Aktien Asien

H
A
G
F
l B
E
D C

A Kaimaninseln 20,4%
B Hongkong 18,5%
C Indien 12,0%
D Taiwan 10,0%
E Sudkorea 8,1%
F China 5,9%
G Sonstige Lander 18,7%
H Barreserve, Sonstiges 6,4%

Geringfuigige Abweichungen zur Vermogensaufstellung des Berichts resultieren
aus der Zuordnung von Zins- und Dividendenanspriichen zu den jeweiligen
Wertpapieren sowie aus rundungsbedingten Differenzen.




DekalLuxTeam-Aktien Asien
Vermdgensaufstellung zum 31. Marz 2019.

ISIN

Gattungsbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien
EUR
FRO000121014

AUD
AUOOO0O0OORIO1
HKD
HK0000069689
KYG0535Q1331

HK2388011192
KYG126231078

HK0941009539
CNE1000009Q7

CNE1000002Q2

HK0883013259
KYG4232C1087
GB0005405286
BMG5150J1577
CNE1000003X6

KYG7800X1079
KYG8087W1015

HK0016000132
HK0000063609
HK0669013440
KYG875721634
INR
INE437A01024

INEO40A01026
INEO95A01012
INEOOSA01021

INE196A01026
INE155A01022
INE256A01028

KRW

KR7204320006
KR7005930003
KR7000810002

PHP
PHY0488F 1004
SGD

SG1B51001017
$G1504926220

THB
TH0016010017
TWD
TW0002317005
TW0003008009
TW0009914002
TW0002330008

usb
Us01609wW1027

US1924461023

VGG456671053
BMG4587L1090
US44332N1063
BMG507361001

use4110wW1027
Use475811070

LVMH Moét Henn. L. Vuitton SE Action
Port.(C.R.)

Rio Tinto Ltd. Reg.Shares

AIA Group Ltd Reg.Shares

ASM Pacific Technology Ltd. Reg.Shares
New

Bank of China (Hongkong) Ltd.
Reg.Shares

Boshiwa International Hidg Ltd
Reg.Shares Reg.S

China Mobile Ltd. Reg.Shares

China Pacific Insurance(Grp)Co
Reg.Shares H

China Petroleum & Chemi. Corp.
Reg.Shares H

CNOOC Ltd. Reg.Shares

Haitian Intl HIdgs Ltd. Reg.Shares

HSBC Holdings PLC Reg.Shares
Johnson El. Holdings Ltd. Reg.Shares
Ping An Insurance(Grp)Co.China
Reg.Shares H

Sands China Ltd. Reg.Shs Reg.S
Shenzhou Intl Group HIdgs Ltd. Reg.Shs
Reg.S

Sun Hung Kai Properties Ltd. Reg.Shares
Swire Properties Ltd. Reg.Shares
Techtronic Industries Co. Ltd. Reg.Shares
Tencent Holdings Ltd. Reg.Shares

Apollo Hospitals Enterpr. Ltd. Reg.Shares
(demat.)

HDFC Bank Ltd. Reg.Shares (demat.)
Indusind Bank Ltd. Reg.Shares (demat.)
Infosys Technologies Ltd. Reg.Shares
(demater.)

Marico Ltd. Reg.Shares

Tata Motors Ltd. Reg.Shares (demater.)
Zee Entertain.Enterprises Ltd. Reg.Shares
(demat.)

Mando Corp. Reg.Shares

Samsung Electronics Co. Ltd. Reg.Shares
Samsung Fire&Marine Ins.Co.Ltd
Reg.Shares

Ayala Land Inc. Reg.Shares

Jardine Cycle & Carriage Ltd. Reg.Shares
Oversea-Chinese Bnkg Corp.Ltd.
Reg.Shares

Kasikornbank PCL Reg.Shares (Foreign)

Hon Hai Precision Ind. Co.Ltd. Reg.Shares
Largan Precision Co.Ltd. Reg.Shares
Merida Industry Co. Ltd. Reg.Shares
Taiwan Semiconduct.Manufact.Co
Reg.Shares

Alibaba Group Holding Ltd. Reg.Shs
(sp.ADRs)

Cognizant Technology Sol.Corp. Reg.Shs
CLA

Hollysys Automation Techno.Inc
Reg.Shares

Hongkong Land Holdings Ltd. Reg.Shares
Huazhu Group Ltd. Reg.Shs (Spons ADRs)
Jardine Matheson Holdings Ltd.
Reg.Shares

NetEase Inc. Reg.Shs(Sp. ADRs)

New Oriental Educat.&Techn.Grp Reg.Shs
(Sp.ADRs)

Summe Wertpapiervermégen

Derivate

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.
Whg.

STK

STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK

STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

Bestand
31.03.2019

13.003

81.359

1.359.000
238.200

1.145.000

1.500.000

405.000
1.598.400

4.326.000

3.360.000
827.000
415.600

1.093.805
488.000

927.600
254.000

311.500
.562.800
.016.500

353.400

215.500

320.555
209.301
411.300

505.095

264.598
509.224

85.102
392.944
11.089
3.809.000
102.100
742.878
736.200
847.164
21.000
398.250
2.319.000
83.189
46.542
139.637
445.400
61.656
93.300

5.990
60.052

Kaufe/
Zugéange

Verkaufe/
Abgange

Im Berichtszeitraum

0

178.800
22.700

149.500

0

0
194.800

4.326.000
134.000
0

0

260.305

0

102.400
0

147.500
123.600
0

0
15.278
11.487
47.484
53.155
51.684
0

0

838
861.200
15.100
97.978
736.200
0

5.000

0
120.000

9.387

61.656
8.700

7.082

1.423

170.000
136.400

116.500
0

o

104.276

403.791
3.000

0

0

EUR

AUD

HKD
HKD

HKD

HKD

HKD
HKD

HKD

HKD
HKD
HKD
HKD
HKD

HKD
HKD

HKD
HKD
HKD
HKD

INR
INR
INR
INR
INR

INR
INR

KRW
KRW
KRW
PHP
SGD
SGD
THB
TWD
TWD
TWD
TWD
usb
usb
usb
usb
usb
usb

usb
usb

EUR

Kurs

327,050

97,910

78,150
87,550

32,500
0,000

80,000
30,800

6,190

14,700
17,840
63,900
18,180
87,900

39,450
105,200

134,700
33,750
52,750

361,000

1.220,300
2.320,250
1.781,750
744,300
344,000

175,000
444,550

28.600,000
44.650,000
301.000,000
44,900
32,490
11,050
188,000
73,500
4.600,000
172,000
245,500
177,730
71,580
20,260
7,110
40,220
62,360

236,270
86,270

Kurswert
in EUR

213.949.145,49
213.949.145,49
4.252.631,15
4.252.631,15

5.028.364,55
5.028.364,55
86.827.544,12
12.048.378,04
2.365.800,15

4.221.521,39
0,02

3.675.573,88
5.584.912,00

3.037.786,94

5.603.208,19
1.673.711,14
3.012.704,55
2.255.869,28
4.866.187,56

4.151.336,08
3.031.304,77

4.759.987,29
5.983.527,98
6.082.890,43
14.472.844,43
27.450.915,43
3.385.611,31

9.575.479,87
4.801.105,86
3.941.213,30

2.236.942,00
596.139,39
2.914.423,70

18.287.573,18
1.908.954,67
13.760.744,78
2.617.873,73

2.897.424,45
2.897.424,45
7.573.199,44
2.179.591,31
5.393.608,13

3.881.452,23
3.881.452,23
23.014.360,26
1.798.745,81
2.790.564,66
1.978.787,66
16.446.262,13

34.735.680,68
13.166.375,15

2.966.718,34
2.519.297,94
2.820.066,79
2.208.294,51
5.181.163,90

1.260.303,04
4.613.461,01

213.949.145,49

% des
Fondsver-
maogens *)

93,19
93,19
1,85
1,85

2,19
2,19
37,82
5,25
1,03

1,84
0,00

1,60
2,43

1,32

2,44
0,73
1,31
0,98
2,12

2,07
2,61
2,65

1,23
0,96
2,26

0,55
2,01

93,19



DekaluxTeam-Aktien Asien

ISIN Gattungsbezeichnung

(Bei den mit Minus gekennzeichneten Besténden
handelt es sich um verkaufte Positionen.)

Derivate auf einzelne Wertpapiere
Forderungen/ Verbindlichkeiten

Optionsscheine

Optionsscheine auf Aktien

UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 18/02.05.19
UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 18/06.01.20
UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 18/24.06.19
UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 19/14.01.20
UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 19/16.12.19
Summe der Derivate auf einzelne Wertpapiere

Markt Stiick bzw.

Bestand

Anteile bzw. | 31.03.2019

Whg.

STK
STK
STK
STK
STK

[eNeNoNoNe]

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds

Bankguthaben

EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
Summe der Bankguthaben

Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere und

Geldmarktfonds

Sonstige Vermoégensgegenstiande
Dividendenanspriiche

Forderungen aus Wertpapiergeschaften
Forderungen aus Anteilscheingeschéften
Forderungen aus Devisenspots

Summe der sonstigen Vermoégensgegenstande

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Kredite in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
Summe der kurzfristigen Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Erfolgsbezogener Vergitung
Verwaltungsvergiitung

Taxe d’Abonnement

Verbindlichkeiten aus Wertpapiergeschaften
Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften
Kostenpauschale

Verbindlichkeiten aus Devisenspots

Summe der sonstigen Verbindlichkeiten

Fondsvermégen
Umlaufende Anteile Klasse CF
Anteilwert Klasse CF

EUR

INR
usb

EUR
EUR
EUR
EUR

TWD

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %)

Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %)

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind méglich.

Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermogensgegenstande des Sondervermogens sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsatze bewertet:

In-/ auslandische Aktien und Derivate per: 28./29.03.2019

Alle anderen Vermogenswerte per: 29.03.2019

616.574
1.042.886
498.379
116.932
137.327

4.595.728,11

4.655.642,65
258.894,46

836.311,70
589.084,82
162.296,96
353.911,55

-0,50

-818.891,97
-221.622,88
-27.719,97
-234.212,02
-47.095,10
-31.913,68
-354.872,80

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 29.03.2019

Vereinigte Staaten, Dollar (USD)
Indien, Rupie (INR)

Thailand, Baht (THB)
Singapur, Dollar (SGD)
Philippinen, Peso (PHP)
Sudkorea, Won (KRW)
Taiwan, Neue Dollar (TWD)
Hongkong, Dollar (HKD)
Australien, Dollar (AUD)

Marktschliissel
Wertpapierhandel

1,12295 =1
77,67420 =1
35,65820 =1
1,52195 =1
59,02625 =1
1.275,00000 =1
34,61665 =1
8,81495 =1

1,58419 =1

0] Organisierter Markt

Euro (EUR)
Euro (EUR)
Euro (EUR)
Euro (EUR)
Euro (EUR)
Euro (EUR)
Euro (EUR)
Euro (EUR)
Euro (EUR)

Kaufe/
Zugéange

Verkaufe/
Abgange

Im Berichtszeitraum

0
1.381.000
0

273.567
277.142

102.417
338.114
103.293
156.635
139.815

usb
usb
usb
usb
usb
EUR

%

%
%
EUR
EUR

EUR

%
EUR

EUR

EUR
STK
EUR

Kurs

5218
2,332
7,251
9,733
10,426

100,000

100,000
100,000

100,000

Kurswert
in EUR

10.536.914,80
10.536.914,80
2.864.973,04
2.165.268,90
3.218.171,60
1.013.480,08
1.275.021,18
10.536.914,80

4.595.728,11

59.938,08
230.548,52
4.886.214,71
4.886.214,71

836.311,70
589.084,82
162.296,96
353.911,55
1.941.605,03

-0,01
-0,01

-818.891,97
-221.622,88
-27.719,97
-234.212,02
-47.095,10
-31.913,68
-354.872,80
-1.736.328,42

229.577.551,60
313.184,000
733,04

% des
Fondsver-
maogens *)

0,36
0,26
0,07
0,15
0,84

100,00

93,19
4,59



DekaluxTeam-Aktien Asien

Zusatzliche Angaben gemaB der Verordnung (EU) 2015/2365 uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften
(Angaben pro Art des Wertpapierfinanzierungsgeschafts/Total Return Swaps)

Das Sondervermdgen hat im Berichtszeitraum keine Wertpapier-Darlehen-, Pensions- oder Total Return Swap-Geschéfte getatigt.
Zusatzliche Angaben gemaB Verordnung (EU) 2015/2365 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschéaften sind daher nicht erforderlich.

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéfte, soweit sie nicht mehr in der Vermoégensaufstellung erscheinen:
- Kéufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN Gattungsbezeichnung Stiick bzw. Kaufe/
Anteile bzw. Zugange

Nominal in Whg.

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien

THB

THO016010R14 Kasikornbank Reg.Sh.(NVDRs) STK 0

Derivate

Optionsscheine auf Aktien

CH0391664361 UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 17/17.12.18 STK 0

CH0393678781 UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 17/24.12.18 STK 42.300

CH0400640691 UBS AG (London Branch) WTS (Foreign) 18/25.01.19 STK 0

Verkaufe/
Abgénge

724.600

1.269.191
296.873
368.184




lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka International S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,
Luxemburg

Eigenmittel zum 31. Dezember 2018
gezeichnet und eingezahlt

Vorstand

Holger Hildebrandt

Vorstand der Deka International S.A., Luxemburg
Mitglied des Verwaltungsrats der

Deka Immobilien Luxembourg S.A., Luxemburg

Eugen Lehnertz
Vorstand der International Fund Management S.A., Luxemburg

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Thomas Schneider

Vorsitzender des Aufsichtsrats der

International Fund Management S.A., Luxemburg;

Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Deka Vermdgensmanagement GmbH, Frankfurt am Main

Stellvertretender Vorsitzender

Holger Knlppe

Leiter Beteiligungen der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Mitglied des Aufsichtsrats der

International Fund Management S.A., Luxemburg

Unabhéangiges Mitglied
Marie-Anne van den Berg, Luxemburg

Verwahr- und Zahlstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,

Luxemburg

EUR 10,4 Mio.
haftend EUR 77,5 Mio.

Cabinet de révision agréé
fir den Fonds und die Verwaltungsgesellschaft

KPMG Luxembourg

Société coopérative

39, avenue John F. Kennedy
1855 Luxembourg,
Luxemburg

Zahl- und Informationsstelle in der
Bundesrepublik Deutschland

DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt am Main
Deutschland

Stand: 31. Marz 2019

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und ggf.
Halbjahresberichten jeweils aktualisiert.



Stand 03.19

aDeka

Investments

Deka International S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,
Postfach 5 45

2015 Luxembourg
Luxemburg
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